
A.G.C. 18 - Assistenza Sociale, Attività Sociali, Sport, Tempo Libero, Spettacolo - Settore Sport, 
Tempo Libero e Spettacolo - Decreto dirigenziale n. 1086 del 9 settembre 2009 – L.R. 14.03.2003 n. 
7 . artt. 6 e 7 anno 2009. Provvedimenti 
 
 
PREMESSO 
- che con la Legge Regionale 14 marzo 2003 n. 7, pubblicata sul BURC n. 13 del 21.03.2003, è stata 
prevista la disciplina organica degli interventi regionali di promozione culturale finalizzati a favorire 
l’integrale sviluppo della personalità dei cittadini ed il progresso civile della comunità Campana; 
- che le iniziative culturali previste consistono, come dispone l’art. 2 della legge, in convegni, mostre e 
rassegne, iniziative di studio e documentazione attinenti ai beni ed alle attività culturali, iniziative per re-
cuperare e valorizzare la storia e le tradizioni della Campania, nonché ogni altra attività diretta alla pro-
mozione ed alla divulgazione della cultura; 
- che con atto deliberativo di G.R. n. 2189 del 27.06.2003 è stato costituito l’Albo Regionale delle Istitu-
zioni, Associazioni e Fondazioni culturali di preminente interesse regionale; 
- che con atto deliberativo di G.R. n. 184 del 13.02.2004 sono stati approvati i criteri e le modalità di con-
cessione dei contributi finanziari per la promozione culturale, oltre alla relativa modulistica, nonché le 
modalità per l’iscrizione ex art. 6 ed art. 7 delle Associazioni, Fondazioni, Enti e Società che abbiano fat-
to istanza entro il 30 settembre di ogni anno; 
- che con atto deliberativo di G.R. n. 2010 del 13.12.2006, inoltre, è stato nominato il Comitato Scientifi-
co di accesso, valutazione e controllo, ai sensi dell’art. 14 della Legge Regionale 7/2003, che ha il com-
pito di formulare un parere obbligatorio sull’iscrizione nell’albo regionale e nella sezione speciale di As-
sociazioni, Fondazioni, Enti e Società, che svolgono attività culturali di interesse regionale, nonché ab-
biano avuto il riconoscimento di Istituzioni di Alta Cultura; 
 
CONSIDERATO 
- che gli artt. 6, 7 e 14 della L.R. 7/2003 prevedono che l’iscrizione nell’Albo Regionale Ordinario e nella 
Sezione Speciale delle Istituzioni di Alta Cultura è disposta previo parere obbligatorio del Comitato 
Scientifico che ha esaminato le istanze di iscrizione negli albi ex artt. 6 e 7 pervenute entro il 30 settem-
bre 2009; 
 
RILEVATO 
- che il Comitato Scientifico ha esaminato le tre nuove istanze pervenute alla data dell’08/09/2009, ai 
sensi dell’art. 6 comma 8, corredate della prescritta documentazione ed ha concesso l’iscrizione ex art. 6 
e successivamente, ricorrendone i presupposti, ex art. 7 L.R. 7/2003 all’Ente di cui all’allegato A (Fon-
dazione Premio Napoli di Napoli), che forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimen-
to, escludendo le istanze carenti di requisiti e documentazione, indicate nell’allegato B; 
- che tale Ente, una volta iscritto nell’Albo ex art. 7, può accedere ai contributi annuali di cui all’art.  7 del-
la normativa in oggetto. 
 
VISTA  la L.R. 7/2003; 
 
ALLA STREGUA dell’istruttoria compiuta dal Dirigente del Settore 02 “Sport, Tempo libero e Spettacolo” 
e sulla base della espressa dichiarazione di regolarità  resa dal Dirigente del Settore medesimo,  
 

DECRETA 
 
per  le motivazioni espresse in narrativa, che qui  si  intendono integralmente riportate: 
 
- di prendere atto dell’attività svolta dal Comitato Scientifico di accesso, valutazione e controllo ex art. 14 
della L.R. 7/2003 e del parere espresso sulla richiesta di inserimento negli Albi ex art. 6 ed ex art. 7 della 
Legge Regionale 7/2003 di Associazioni, Fondazioni, Enti e Società, che hanno prodotto istanza alla da-
ta dell’08/09/2009, come previsto dalla normativa all’art. 6, comma 8; 

BOLLETTINO UFFICIALE
della REGIONE CAMPANIA n. 57 del 21 settembre  2009 Atti della RegionePARTE I



- di disporre l’iscrizione nell’Albo Regionale ex art. 6 dell’Ente indicato nell’allegato A del decreto, che 
forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento e di disporre il riconoscimento di Istitu-
zione di Alta Cultura ex art. 7 della legge per l’Ente indicato nello stesso allegato al decreto, Ente da in-
serire nella sezione speciale dell’Albo Regionale; 
- di prendere atto, altresì, della non iscrizione degli Enti indicati nell’allegato B, perché carenti di requisiti 
e della prescritta documentazione; 
- di disporre la pubblicazione sul BURC e sul sito della Regione Campania www.regione.campania.it.     
                  
 
 
         Il Dirigente del Settore 
                                                                                              Dott. Raffaele Balsamo 

 

BOLLETTINO UFFICIALE
della REGIONE CAMPANIA n. 57 del 21 settembre  2009 Atti della RegionePARTE I



ALLEGATO A

Denominazione Indirizzo Città

FONDAZIONE PREMIO NAPOLI PALAZZO REALE Napoli

Denominazione Indirizzo Città

FONDAZIONE PREMIO NAPOLI PALAZZO REALE Napoli

ELENCO DEGLI ENTI CULTIRALI ISCRITTI NELL'ALBO REGIONALE DELLA 
L.R. 7/2003 ex art. 6 ALBO REGIONALE e ex art. 7 sezione speciale dell'Albo - Istituzioni 

di Alta Cultura 

ART. 7 della L.R. 7/2003 - Sezione Speciale dell'Albo
- Istituzioni di Alta Cultura -

ART. 6 della L.R. 7/2003 - ALBO REGIONALE -

BOLLETTINO UFFICIALE
della REGIONE CAMPANIA n. 57 del 21 settembre  2009 Atti della RegionePARTE I



ALLEGATO B

Denominazione Città Motivazione

FONDAZIONE GIUSEPPE 
PAUCIULLO – GIUSEPPE DELLA 
VALLE EMEROTECA FORENSE

ERCOLANO

pur ritenendo meritevole e 
soddisfacente l’attività svolta 
dall’Istituto non ritiene che siano 
realizzati gli obiettivi necessari per 
l’inserimento nell’albo delle 
Associazioni Culturali

FONDAZIONE AMELIA E 
CONCETTA GRASSI 

NOLA (NA)

pur considerando apprezzabili le 
attività svolte dall’Istituto, non ritiene 
che siano ancora realizzati gli 
obiettivi necessari per l’inserimento 
nell’albo delle Associazioni culturali

ELENCO ESCLUSI

BOLLETTINO UFFICIALE
della REGIONE CAMPANIA n. 57 del 21 settembre  2009 Atti della RegionePARTE I


	Allegato.pdf
	121200_DOCUMENTO_DDD_1622.pdf
	121239_DOCUMENTO_DDD_1622.pdf




